
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 

      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA SERVIZI SOCIALI 

 

 

 COPIA 
 

Determinazione generale n. 145 del 16.05.2019 
 

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n. 13 del 16.05.2019 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI E PATROCINI ANNO 2019 - AREA   
DI   INTERVENTO   SOCIO-ASSISTENZIALE  (ASSISTENZA E SICUREZZA  
SOCIALE)  -  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI CONCESSI 
CON D.G.C. N.42 DEL 16.05.2019 .-        

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27 dicembre 2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 11 D. 

LGS. N. 118/2011) ED ALLEGATI IVI COMPRESA NOTA DI AGGIORNAMENTO DUP 2019/2021”;  

- il Decreto sindacale prot. n.128/Sind. del 28.12.2018 di attribuzione della responsabilità funzioni 

amministrative e servizi in materia di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed 

erogazione delle relative prestazioni ai cittadini - Periodo dal 01.01.2019 fino al termine del mandato 

elettorale; 
 
 RICHIAMATA, altresì, la legislazione di riferimento e precisamente: 
- l’art. 2 della Costituzione Italiana; 
- l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che prevede la regolamentazione della concessione di 
sovvenzioni, contributi, ausili finanziari e di vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici 
e privati; 
- l’art. 8, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in materia di valorizzazione da parte dei Comuni delle libere forme 
associative; 
- la decisione n. 54 del 9.3.99 della Corte dei Conti in tema di principi per i contributi alle associazioni; 
 
 PRESO ATTO del Regolamento comunale per la concessione di contributi economici e patrocini, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 08 aprile 2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile a termini di legge; 
 
 RILEVATO che con deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 28 gennaio 2019, esecutiva a 

termini di legge, è stato fissato alla data del 29 marzo 2019, il termine entro il quale, senza alcuna 

distinzione in ordine alla natura dell'intervento, i soggetti interessati operanti nell’ambito socio-assistenziale 

potevano presentare le loro richieste di contributi economici al Comune relativamente all'anno 2019; 

  
 ATTESO che, con deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 16.05.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile a termini di legge, è stato approvato il piano di riparto dei contributi nell’area di 

intervento socio-assistenziale (assistenza e sicurezza) per l’anno 2019; 

 
 PRECISATO che l’articolo 6 del citato regolamento prevede che il servizio competente 
predisponga, in conformità al piano di riparto dei fondi, il provvedimento per l’attribuzione definitiva dei 
contributi; 
 
 RITENUTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 avente ad 

oggetto “controllo di regolarità amministrativa e contabile” di esprimere parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 



 

 

 ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità 

contabile e del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  

 
 

DETERMINA 
 
 
1) - di erogare, per le motivazioni esposte in premessa, i contributi economici afferenti all’area di intervento 
socio-assistenziale relativi all’anno 2019, secondo il prospetto di seguito riportato:  
 
ATTIVITA’ ANNUALE 
 

Nominativo Associazione Somme da liquidare 

 

Associazione “I Ragazzi di una volta” - San Felice 

 

€. 4.300,00 

 

Associazione “Il Castello della terza Gioventù” – Portese 

 

€. 2.000,00 

 

Associazione Volontari di San Felice d/B - San Felice d/B 

 

€. 5.700,00 
 
ATTIVITA’ UNA TANTUM 
 

Nominativo Associazione Contributo concesso 2019 

 

Parrocchia di Soiano del Lago (riferimento per i Campi 

scuola aperti a tutti i Comuni della Valtenesi)  

 

€. 500,00 

 
2) - di impegnare, ai sensi dell’art. 183 c. 1. del D. Lgs.vo n.267/2000 e del principio contabile applicato 
all.4/2 al D. Lgs.vo n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata, con imputazione all’esercizio 2019 in cui la stessa risulta esigibile: 
Capitolo n.12051.04.0210 avente ad oggetto “Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private” 
Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”; Programma 05 “Interventi per le famiglie”; 
Piano dei conti finanziario U.1.04.04.01.001; Impegno di € 12.500,00 registrato al progressivo n.36518; 
 

3) - di comunicare la presente alla Giunta comunale. 
 
 
 
 

F.to Il Responsabile dell’ Area Servizi Sociali 
Ass. Soc. Andreassi Lara 



 

 

 
 
______________________________________________________________________________________ 
- Ai sensi del 7° comma dell’art.183 e del 5° comma dell’articolo 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n.267, si appone visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l’impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria; 
 
- Ai sensi dell’articolo 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si appone il visto di compatibilità monetaria 
attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 16.05.2019        
       F.to Il Responsabile dell'Area Contabile  
                Cobelli Dott.ssa Monica 
 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
In data 17.05.2019 
 
- copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 
       Firmato Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali 
        Ass. Soc. Andreassi Lara 
  
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
Certificato di pubblicazione 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

di San Felice del Benaco e sul sito ufficiale del comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

Li, 17.05.2019 
 
   
       F.to  Il Messo Comunale 
        Il funzionario incaricato 
         A.S. Lara Andreassi 
 
 

 
E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14  
 

      

 

 


		2019-05-17T13:32:47+0200
	Approvo il documento




